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Wielki manewr oskrzydlający
armji powstańczej

”  r a ry ż ,  9. S. (Tel. wł. K j  W edług 
informacyj korespondentów dzienni-' 
ków  paryskich z Hiszpanji, taktyka 
wojski powstańczych ostatecznie się 
sprecyzowała. N a północy armja gen. 
Molla, zajmująca w  dalszym - ciągu,/ 
mimo gwałtownych ataków woisk rzą* 
dowych, pozycje na wyżynie Gundar* 
rama, oczekuje sygnału od gen. Frań-.' 
co, by rozpocząć, ofensywę na Madryt.

N a południu gen. Franco rozpoczął- 
wielki manewr oskrzydlający, chcąc za 
skoczyć M adryt od zachodu, to  też 
ofensywa wojsk gen. Franco zwróciła 
się w  kierunku na Badajoz, które, we*,' 
dług informacyj ze źródeł powstań
czych, wpadło już w  ręce oddziałów 
gen. Franco, według zaś źródeł rządo
wych, jest nadal w posiadaniu wojsk’ 
rządowych.

Z południa informują dalej, iż ry
chły atak, jaki gen. Franco rozwinąć 
ma na Malagę, dokonany będzie zaró* 
wno od strony lądu, jak  i drogą po*’ 
wietrzną. Powstańcy zdołali zorgani
zować flotę powietrzną, nie ustępującą 
siłom lotniczym wojsk rządowych. D o 
wodem tego jest fakt, iż samoloty po* 
wstańcze zdołały strącić w  piątek dwa 
samoloty rządowe w  Sierra Guadarra- 
ma. Pozatem trzy samoloty wojskowe 
z lotniska madryckiego przeszły na 
stronę powstańców i  wylądowały w  
Ęurgos.

Generał Franco zapowiada 
rychłe zdobycie Madrytu

Santa Eulalia, milicja ludowa posunę* . dowej otrzymuje dary na swoją akcję, 
ła się naprzód w okolicach Huesca, Od 3*ch grandów hiszpańskich, któ* 
gdzie zaczyna brakować żywności. rych nazwisk nie ujawniono, otrzy*

Burgos. 9. 8. Komitet obrony naro* | mano 12 klg. złota.

Flota rządową wycofała się 
z Tangeru

Lizbona. 9. 8. (PAT). Kolumna pod 
wodzą gen. Franco zdobyła wczoraj 
Ilora del Rio*pena.

Burgos. 9. 8. (PAT). Ubiegłe] nocy 
w mieście przedsięwzięto zarządzenia 
obrony przeciwlotniczej.

Gen. Franco ogłosił odezwę do żoł
nierzy, w której pisze:

Żołnierze Nawarry. Jesteśmy pana* 
mi prawie całej Hiszpanji. Jeszcze w 
tym miesiącu usłyszecie mię przez ra* 
djo z Madrytu. Liczba poległych prze
ciwników wynosi setki. Z  pomocą ca* 
łej armji w Afryce i  naszego potężne* 
go lotnictwa, które góruje nad prze* 
ciwnikiem i z waszą pomocą, pokona* 
my wroga, który liczy już tylko na 
słabą zresztą artylerję i jest zdemora* 
lizowany przez lęk niedający się opa* 
nować. Trzeba ruszyć natychmiast na 
Irun, Fontarabję i  San Sebastian. Niech 
żyje Hiszpanja“.

Burgos. 9. 8. (PAT). Sztab powstań* 
czy donosi, że pod Espinozade * Los* 
Monteros, powstańcy rozbili patrol 
rządowy, zdobyli 3 samochody ciężą* 
rowe, położyli trupem 5 ludzi, a 7 ra* 
nili.

Barcelona. 9. 8. (PAT). Wczoraj po
wstańcy bombardowali miasteczko 
Alcala del Gbispo na odcinku Hue* 
sca. Patrole republikańskie posuwały 
się pomimo to, bez strat naprzód.

Powstańcy, ostrzeliwali też dolinę

Informacje o poszczególnych sukce- I W  każdym razie walkia na wszystkich 
sach. i  posunięciach wojsk rządowych, I odcinkach trwa.
CZYZ powstańczych, są nadal sprzeczne. ■ --------

Bolszewicy hiszpańscy niszczą kościoły

Zamieszczamy zdjęcie, przedstawiające jedną z wstrząsających scen, jakie 
odgrywają się w  kościołach madryckich. — Komuniści bezczeszczą świąty*

nię — nie szanując nawet grobowców. /

Tanger. 9. 8. (PAT). Komitet mię* 
dzynarodowy kontroli portu postano* 
wił: l )  wezwać rząd hiszpański, aby 
okręty jego nadal nie zawijały do 
Tangeru, 2) pozwolić na pobyt w stre* 
fie Tangeru urzędników po cywilne* 
mu, 3) uznać za ważne wizy wydawa* 
ne przez władze powstańcze na tere
nie Marokka.

Tanger. 9. 8. (PAT). Komitet mię* I

Ca s i t  d z ie l®
Madryt, 9. 8. (PAT) B. minister 

Prieto mówił wczoraj przez radjo. Re
prezentuje on umiarkowane skrzydło 
socjalistów. Wyraził w mowie optymi
styczny pogląd na wynik walki, o- 
świadczając, że pod względem finanso, 
wym rząd ma ogromną przewagę nad 
powstańcami. Gdyby nawet walka mia 
ła potrwać dłużej, rząd nie zrezygnuje
z.obrony republiki — zakończył.

fem zarekwirowano w  .interesie publi
cznym majątek transatlantyckiej linji 
okrętowej.

Ogłoszono dekret prezydenta o za- 
wieszeniu sesji Kortezów do 1 paź
dziernika rb.

Paryż, 9. 8. (PAT) ./Komisja pomocy 
dla ludu hiszpańskiego wysłała dziś 
z Paryża 2 samochody ciężarowe, za
wierające 7 ton różnych artykułów ży* 
wn ościowych.

Paryż, 9. 8. (PAT) B. prezydent H i
szpanji Alcala Zamora w  drodze po* 
wrotnei z wycieczki do Skandynawji,' 
przejechał przez Berlin i przybył do 
Paryża.

Korespondent madrycki „Le Temps’’ 
wskazuje, iż ostatnie przemówienie ra* 
djowe wybitnego członka rządu i  czo
łowego działacza prawicy partii socja
listycznej Indalecio Prieto. nacechowa 
ne optymizmem co do rozwoju sytua
cji, pozbawione było jednocześnie zwy 
kłych gwałtownych ataków pod adre* 
sem powstańców. Mówca odezwał się 
nawet pochlebnie o męstwie oddzia* 
łów powstańczych, mówiąc: „Odwaga 
nieprzyjaciół republiki mogłaby z ła* 
twością stać się legendarna".

Czyżby przemówienie to  — zapy* 
tuje korespondent „Temps" — ozna
czać miało możliwości rokowań mię
dzy obu stronami, jakkolwiek dodaje, 
było niebezpieczńem wysuwanie ja* 
kichś przedwczesnych nadziei.

Buenos-Aires. Przybył tu  organiza
tor hiszpański legji codzoziemskiej ge* 
nerał Milan Astray.

Uchodźcy uelscy i  Hiszpanii
Monachium. 9. .8. (PAT). Z  ostatnie 

mi transportami uchodźców niemiec* 
kich z Hiszpanji przybyło do Mona* 
chjum również kilku obywateli poi* 
skich. Uchodźcy polscy przybyli z 
Barcelony, statkiem włoskim do Ge* 
nui, gdzie przyłączeni zostali do 

i transportu uchodźców niemieckich. 
Niemiecki komitet niesienia pomocy 
uchodźcom z Hiszpanji oraz władze 
bawarskie zajęły się obywatelami poi* 
skimi bardzo życzliwie, udzielając im 
pierwszej pomocy. Po kilkudniowym 
wypoczynku, po strasznych przej
ściach w Barcelonie, uchodźcy polscy 
udali się przy pomocy konsulatu ge* 
neralnego do swych rodzin.

Według opowiadań uchodźców', 
przebywa w Barcelonie jeszcze kilka* 
naście rodzin polskich, które prawdo* 
podobnie też zmuszone będą opuścić 
Hiszpanję.

narodowy kontroli portu omawiał 
sprawę korzystania z portu dla zaćpa* 
trzenia floty rządu hiszpańskiego. 
Stwierdzono, że kwestja sporna jest 
zlikwidowana, gdyż rząd hiszpański 
przed 48 godzinami wycofał swoją fio* 
tę z Tangeru, rozkaz ten został speł* 
niony natychmiast, co w kolach mię* 
dzynarodowych sprawiło duże odprę* 
żenie.

w  iadricie?
„Gaccta de Madrid" ogłasza dekre

ty, według których gen. Riquelme, do 
wódca pierwszej dywizji, mianowany 
został naczelnym dowódcą frontu śród 
kowego w Hiszpanji. Jego miejsce zaj 
mie gen. Castello. Inne dekrety zwal* 
niają ze służby z utratą rangi i praw 
attache handlowego w Bukareszcie An 
tonio Mosąueza Losada i  attache han 
dlowego. w  W ieiiniu. G yajsum . P o za*

Napad Arabów na angielskiego 
archeologa

Jerozolima, 9. 8. (PAT) Oficjalnie 
potwierdzono, iż w czasie wczoraj* 
szych walk koło Nablus zginęło 10 A* 
rabów. Koło miejscowości Akre 2-ch 
Arabów usiłowało zasztyletować an* 
gielskiego archeologa. Został on ran
ny. i  zrabowano mu posiadane w  chwi 
h  napadu pieniądze.

Naskutek przypadkowej eksplozji 
przy poprawianiu rurociągu naftowe
go, zabity został kapral brytyjski, sier 
żant zaś ciężko ranny. Wydarzenie to 
miało' miejsce na odcinku położonym 
opodal miejscowości Alkubao.
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Głosy prasy zagranicznej o wizycie
gen. Gamelin w Polsce

Berlin, 9. 8. (Tel. wł. — D.). Zapo* 
wiedź przyjazdu do Warszawy szefa 
francuskiego sztabu generalnego gen. 
Gamelin, wywołała w Berlinie duże za* 

, interesowanie. Pisma podkreślają, że 
wizyta generała Gamelin, ma charakter 
oficjalny .! że gość francuski weźmie u- 
dział w rozmowach na temat dalszego 
kształtowania współpracy wojskowej
francusko * polskiej.

„Deutsche Allg. Ztg.“ pisze, iż od 
czasu pobytu gener. Debeney w roku 
1934 w Warszawie, jest to pierwsza

Przed wyborami w Łodzi
Łódź. 9. 8. (PAT). Dzisiaj wyłożo. 

no spisy wyborców do sprawdzenia 
w komisjach. Wobec niedzieli zainte* 
resowanie i frekwencja sprawdzają
cych były minimalne.

Jak dotąd nie zgłoszono jeszcze ża* 
anych oficjalnych kandydatur. Jak 
wynika jednak z obliczeń, ilość list 
będzie przy wyborach .obecnych do 
łódzkiej rady miejskiej znacznie wię* 
ksza, niż przy wyborach poprzednich.

KATASTROFA SAM OCHODOW A 
POD ORŁOWEM.

Gdynia. 9. 8. (PAT). W  niedzielę 
około godziny 18*tej wydarzyła się w 
Orłowie katastrofa samochodowa. 
Przjeżdżający koło poczty w Orłowie 
samochód posła Budzyńskiego z 
Gdańska, najechał na autobus Miej* 
skiego Towarzystwa Komunikacyjne* 
go, ulegając kompletnemu rozbiciu. 
Prowadzący samochód dyrektor Pań* 
stwowych Zakładów Przemysłowo * 
Zbożowych w Warszawie, p. Stanisław 
Witkowski, poniósł śmierć na miejscu, 
pozostali zaś pasażerowie: p. Radom* 
ski i  p. Zofja Rościszewska z Gdań* 
ska z 10*Ietnim synem, p. Marja Ro» 
ściszewska oraz szofer odnieśli rany. 
Wszystkich rannych przewieziono do 
szpitala.

Borysław otrzyma siei 
wodociągowa

Borysław, 9. 8. (Tel. wł.) Jedno z 
przedsiębiorstw przystępuje do budo* 
wy w Borysławiu sieci wodociągowej. 
40.000*ne miasto było dotychczas po* 
zbawione instalacji wodociągowych i w 
czasie ostrej zimy oraz w okresie posu* 
chy, musiano nieraz sprowadzać wodę

Król Edward VIII. w Austrii
Wiedeń, 9. 8. (PAT) Król Edward 

8-my przybył wczoraj o godz. 10.30 do 
Salzburga, a o godz. 11-ej odjechał sa 
mochodem do Jugosławii. Kanclerz 
Schuschnigg był dziś zrana w Sant- 
Gilden pod Salzburgiem na uroczysto
ści frontu patrjotycznego.

Wiedeń, 9. 8. (PAT) Austrjackie 
biuro korespondencyjne donosi: Wło* 
ski następca tronu ks. Humbert przy* 
był wczoraj o  godz. 23*ei do Salzbur
ga. Powitali go na dworcu przedstawi
ciele prezydenta Austrii i kanclerza 
Schuschnigga.

Wyjazd młodych geografów 
lwowskich do Buigarii

Wczoraj popołudniu wyjechała ze 
Lwowa do Rumunji, Turcji i Bułgarji 
lwowska grupa akademicka, zorganizo* 
wana przez Akademickie Kolo Geogra* 
fów UJK przy pomocy P. Zw. Z. M. 
„Ligi". Grupą złożoną z kilkunastu 
osób, kieruje docent UJK dr. Wąso* 
wicz. Studenci lwowscy, wyjechali do 
Bukaresztu, Warny, Konstantynopola, 
Burgas i Sofji, gdzie uczestniczyć bę
dzie w Kongresie Geografów i Etno* 
grafów Słowiańskich, jaki odbędzie się 
w stolicy Bułgarji w dniach 16—21 bm. 
Poza udziałem w kongresie zadaniem 
wycieczki jest możliwie dokładne zwie* 
dzenie Bułgarji i nawiązanie kontaktu 
z bułgarską młodzieżą akademicką.

wizyta w Polsce oficera francuskiego, 
tak  wysokiej rangi. Dziennik przypu* 
szcza, że podczas wizyty gen. Gamelin 
poruszone będą różne niewyjaśnione 
dotychczas ostatecznie sprawy i wymię* 
nia jako przypuszczalne tematy roz* 
mów „forsowaną przez Francuzów 
kwestję odciążenia polskiej granicy- 
wschodniej i nowe zagadnienia, wyni* 
kające z układu francusko * sowiec* 
kiego".

„Berliner Tageblatt" pisze z ironją: 
„nie pozbawione jest pewnej pikan* 
terji to, iż dzisiejszy sojusznik czerwo* 
nej armji, uczestniczy w charakterze 
gościa w uroczystości, która uchodzi za 
obchód zwycięstwa nad tą samą czer* 
woną armją".

Paryż, 9. 8. (Tel. wł. — K.). Szereg 
'dzienników paryskich zamieszcza wia* 
domość o wyjeździe gen. Gamelin do 
Warszawy.

„Petit Parisien" w depeszy z War* 
szawy pod tytułem „współpraca szta
bów generalnych polskiego i francu* 
skiego" donosi, że pobyt, gen. Gamę* 
lin w Warszawie potrwa 5 dni i że bę* 
dzie on gościem gen. Rydza Śmigłego. 
Tę oficjalną wizytę w pełni usprawie*

Ostry protest Włoch 
u rządu hiszpańskiego

Rzym, 9. 8. (PAT.) Donoszą urzędo* 
wo, że podczas zamieszek w Barcelonie 
zostało zabitych trzech Włochów, a 
jeden został ciężko ranny. W śród za* 
bitych, znajduje się inż. Marcelli, któ* 
rego zamordowano w barbarzyński spo 
sób we własnem mieszkaniu, bez ża* 
dnego powodu, a wyłącznie z pobudek 
zawiści klasowej. Zabójstwa dokonały 
dnia 5 b. m. uzbrojone oddziały.

W  ślad za protestem włoskiego kon* 
sula generalnego w Barcelonie, nastąpił 
protest ambasadora włoskiego przy 
rządzie hiszpańskim, przyczem amba* 
sador włoski stwierdził, że odpowie

Z wizyta u naszych jeźdźców 
olimpijskich

Berlin. 9. 8. (Tel. wł.). Kawalerzyści 
polscy znajdują się w dobrem zdrowiu 
Konie przybyły do Berlina w porządku. 
.Wszystkie konie są zdrowe, z wyjąt* 
kiem niestety, „Ben Hura", rotmistrza 
Kuleszy, najlepszego konia polskiego 
we wszechstronnym konkursie konia 
wierzchowego. Rtm. Kulesza zdobył 
na „Ben Hurze" mistrzostwo Polski 
na r. 1936. Koń ten stał przez 7 dni

STANISŁAW  LEW ANDO W SKI
ziemianin I właściciel kopalń naftowych

urodzony 25-go października 1863 r. w Srokach ko ło  Lwowa, po 
długich i ciężkich cierpieniach, zaopatrzony św. Sakramentami, zasnął 

w Panu we Lwowie dnia 7-go sierpnia 1936 r.
Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy ul. Ponia

towskiego I. 7 odbędzie się w poniedziałek, dnia 10-go sierpnia b. 
r., o godzinie 10-30 rano do kościoła 00. Bernardynów, skąd 
po odprawieniu nabożeństwa żałobnego na cmentarz Łyczakowski do 
grobowca rodzinnego.

O czem zawiadamiają w głębokim smutku pogrążone 
Miejski Zakład Pogri. .CONCORDIH . Sobieskiego 16. Żona, C órki i R odzina

Dnia 12 sierpnia, t. j. w  środę, jako w  pierwszą bolesną ro
cznicę śmierci Najukochańszego Męża

S. p. F ułk. Jana Głogowskiego
Szefa Gabinetu Wojsk. Prezydenta R. P.

odbędzie się t

N a b o ż e ń s t w o  Ż a ł o b n e
Kościele Garnizonowym O. O. Jezuitów o godz. 11-tej, o czem

I zawiadamia Życzliwych pamięci Zmarłego Żona

dliwia aktywna współpraca między 
sztabami generalnymi polskim i fran* 
cuskim, która nigdy nie ustała. Gener. 
Gamelin odbędzie w czasie swego po* 
bytu w Warszawie szereg rozmów z 
gen. Rydzem Śmigłym, podczas któ* 
rych poruszone zostaną zagadnienia 
wojskowe, interesujące Francję i Pol* 
skę.

„Journal des Debats" zamieszcza ob* 
szerną informację w sprawie podróży 
gen. Gamelin, zaznaczając, że wiado* 
mość o tej wizycie wywołała duże wra* 
żenie.

Londyn, 9. 8. (Tel. wł. — O.). „Sun* 
day Times" ogłasza wiadomość o wi. 
życie gen. Gamelin w Polsce p. t.: — 
„Współpraca francusko * polska", 
stwierdzając, iż wizyta ta wywołała 
sensację w kołach' dyplomatycznych. — 
Zdaniem dziennika, wizyta ta oznacza 
zacieśnienie stosunków polsko * fran* 
cuskich.

W  podobnym duchu komentują wi* 
zytę gen. Gamelin w Polsce inne dzień* 
niki angielskie, jak „Daily Telegraph", 
„Daily Mail'1 i „Manchester Guar* 
dian".

dzialność za wypadki ponosi rząd tusz* 
pański. Komunikat włoski głosi w za* 
kończeniu, że rząd hiszpański posiada 
coraz mniej możności panowania nad 
sytuacją, gdyż władza zarówno w Ma* 
drycie, jak i Barcelonie przechodzi w 
ręce komunistów i anarchistów.

Paryż, 9. 8. (PAT) Korespondent 
„Figaro" donosi, iż jakoby w sobotę 
wieczorem do siedziby rządu powstań 
czego w Burgos przybyć miała samolo 
tern pewna wybitna osobistość polity* 
czna z bliskiego otoczenia Mussolinie- 
go, która odbyła szereg konferencyj 
z członkami rządu prowizorycznego.

niepracowany, ponieważ w kopycie 
lewej przedniej nogi zjawiła się ropa. 
Po przeprowadzeniu kuracji, oraz za* 
łożeniu specjalnego kamasza skórzane* 
go na kopyta, „Ben Hur“ przestał u* 
tykać, dzięki czemu rozpoczęto na 
nim przed dwoma dniami lekki tre* 
ning;

Jeźdźcy polscy startujący we 
wszechstronnym konkursie konia

wierzchowego, jak i w konkursie sko* 
! ków, .trenują codziennie w godzinach 

rannych w miejscowości Ruhleben, 
gdzie w różnych porach dnia można 
obserwować kawalerzystów 23*ch na* 
rodów, przybyłych na olimpjadę jeź* 
dziecką. Poza ćwiczeniami w ujeżdża* 
niu, które prowadzone są na 6*ciu 
czworobokach, na wielkim torze w
Ruhleben, odbywa się również lekkie 
galopowanie po obwodzie toru, któ* 
ry ma około 1 kim długości. Do o* 
strych galopów to r się nie nadaje, 
jest bowiem zbyt zbity kopytami se* 
tek tysięcy koni.

N a ostre, szybkie galopy jeźdźcy, 
startujący we wszechstronnym kon* 
kursie konia wierzchowego udają się 
na tor wyścigowy, znajdujący się w  
pobliżu Ruhleben.

Carpcnter (U . S. A .) zdobywca złotej 
o medalu w  rzucie dyskiem.

Kronika telegraficzna
Nowy Jork. Poseł do izby reprezen* 

tantów Zajączek (urodzony w Polsce) 
popełnił samobójstwo w M. Seattle, 
wyskakując z okna piątego piętra. Za
jączek zabił się na miejscu, spadając 
na chodnik w pobliżu samochodu, 
gdzie czekała nań żona.

Ateny. Depesze gubernatorów pro* 
wincji i prefektów podają, że w Mace- 
donji, Tracji, Epirze, Krecie i w resz* 
cie kraju, ludność wyraża zadowolenie 
i pracuje w zupełnym spokoju.

Ryga. Z  Kowna donoszą: Litewska 
agencja telegraficzna kategorycznie za
przecza pogłosce o tern, jakoby Litwa 
miała dostarczyć Hiszpanii samoloty.
Tokio. Ag. Domei donosi zHsin*King: 

Dużą sensację wywołała wiadomość 
prasy, że wykryto po 3*letniei obser
wacji organizację komunistyczną chiń* 
ską w Mandżu*Kuo i aresztowano 40 
osób.

Fremjer grecki gen. Metaxas wprowa 
dził obecnie dyktaturę.

PRZEW IDYWANY PRZEBIEG 
POGODY

Naogół pogodnie i ciepło. W  Mało* 
polsce Wschodniej zanikające deszcze. 
Rano miejscami mgły. Słabe wiatry 
.mietó.cowe,
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Echa zwycięstwa Polski nad Anglia
Berlin, 9. 8. Cała niemiecka prasa 

jest pełna podziwu dla polskiej druży* 
ny piłkarskiej, podkreślając, że Polacy 
dzięki znakomitym walorom fizycz
nym i taktycznym wyeliminowali ze
spól W . Brytanji, uważany ogólnie 
przez fachowców niemieckich za dru= 
giego po drużynie niemieckiej, fawo* 
ryta turnieju olimpijskiego. Ogólnie 
podkreślają bojowość Polaków i wspa 
nialą walkę obu zespołów, które do
starczyły niezapomnianych przeżyć kil
kunastu tysiącom publiczności.

„Bz. am Mittag" uważa, że Polacy 
na meczu z Anglją osiągnęli swoją 
„nadformę". Nie widziano jeszcze w

telefonują nam z Berlina, że
— W kolarskim biegu torowym na 1000 

mtr. na czas, zwycięstwo i zloty medal o- 
limpijski zdobył Holender Van Vliet w 
czasie 1:12 sek.

— Bieg drużynowy kolarski na 4 kim. 
wygrała Francja przed Włochami, Anglją 
i Niemcami.

— W finale biegu tandemów na 2 kim., 
pierwsze miejsce zajęły Niemcy przed Ho- 
landją, Branej'’ 5 VWn<-Kami.Francją i  Włochami.

- rinowie Jaervinen i  Tolamo wycofali 
z dziesięcioboju ze względu na stan

—’ Mistrzostwo olimpijskie w szpadzie ł 
złoty" medal olimpijski, zdobyty Włochy 
(trzy zwycięstwa) przed Szwecją (dwa 
zwycięstwa), Francją (jedno zwycięstwo) i 
Niemcami (bez zwycięstwa).

Hitler lubi sport
Kanclerz Hitler nie opuszcza ani jednego 

dnia0'Igrzysk. Z  chwilą, gdy zjawia się na 
stadionie, wciąga się na maszt chorągiew 
.'Rzeszy ze swastyką i sztandar olimpijski 
•nad jego lożą. Publiczność wita go powsta
niem z'miejsc. Jednego dnia Igrzysk towa
rzyszył kanclerzowi w  loży, następca tro- 
>nu Italji, * drugiego król bułgarski Borys, 
i Kanclerz: interesuje się imprezami, które 
'odbywają się poza stadjonem głównym, a 
specjalnie £aworyzowat*pięciobój nowo
czesny.

Kto prowadzi po sześciu dniach Olimpiady?
1. Stany Zjedn. 180 p. (13 zł., 9 sr.,

3 br.).
2. Niemcy 1683/4 (9 zł., 10 sr., 

8 b r .) .
3. Finlandja 681/4 (3 m. zł., 4 sr., 4 

br.).
4. Szwecja 571/10 (2 m. zł., 1 sr., 

5 br.).
5. Włochy 501/2 (3 m. zł., 1 sr.,

4  br.).
6) Japonja 413/3 (1 m. zł., 2 sr., 2br.)
7. Francja 35 (2 m. zł., 2 sr., 1 br.).

Życie prywatne mistrzów olimpijskich
MEADOWS j

Meadows, tyczkarz, Jest studentem Uni
wersytetu kalifornijskiego. Tyczkę uprawia 
dopiero od 1933 roku.

CARPENTER
Carpenter, mistrz olimpijski w dysku, 

już w roku ubiegłym zdobył mistrzostwo 
Stanów Zjednoczonych w tej konkurencji. 
W roku ubiegłym odbył podróż zawodni
czą po Europie. Przed paroma tygodniami 
ustanowił nowy rekord Ameryki — 52,76

FOREST TOWNS
Forest Towns, posiadacz złotego medalu 

olimpijskiego za bieg na 110 mtr. z płot- 
kąnu, ustanowił w roku ubiegłym nowy re

Niemczech drużyny polskiej, grającej 
tak dobrze. Zespół polski, pisze dzień 
nikł, należy uznać za zdecydowanie 
lepszy od drużyny angielskiej, która 
grała również znakomicie i bynajmniej 
nie sprawiła zawodu.

„Voelkischer Beobachter" zaznacza, 
że Polska i Norwegja są niespodziana 
kami' turnieju piłkarskiego. Dziennik 
uważa, że po wyeliminowaniu tak gro 
źnej drużyny jak niemiecka, Polacy 
zasłużyli na to, aby znaleść sie w fina
le olimpijskim.

Fantastyczny r @ M  światowy
w sztafecie 4x100

Berlin. 9. 8. W  finale sztafety 4X100 
mtr. panów, mistrzostwo olimpijskie 
zdobyła Ameryka, ustanawiając fanta* 
styczny rekord światowy, wynikiem 
39,8. Zwycięstwo i rekord Ameryka 
zawdzięcza przedewszystkiem Owen* 
sowi. 2) Włochy — 41,1; 3) Niemcy — 
41,2; 4) Argentyna — 42,2; 5) Kanada
— 42,7; 6) Holandja. Sztafeta holen-, 
derska została zdyskwalifikowana za 
zgubienie pałeczki. •

ANGLJA ZWYCIĘŻA W SZTA* 
FECIE 4X400 M.

Berlin. 9. 8. W  sztafecie 4X400 m., 
mistrzostwo olimpijskie zdobyła An» 
glja, w czasie 3:09 sek.; 2) Ameryka
-  3:11 sek.; 3) Niemcy -  3:11,8 se.; 
4) Kanada — 3:11,8; 5) Szwecja — 
3:11,3; 6) W ęgry -  3:14,8.

W  SZTAFECIE 4X100 M. ZWYCIĘ* 
ŻA AMERYKA.

Berlin. 9. 8. W  finale sztafety 4X100 
m. pań, zwyciężyła Ameryka przed 
Anglją i Kanadą.

8. Austrja 291/15 (2 m. sr., 1 br.).
9. Kanada 28 1/10 (1 m. sr., 3 br.).

10. Egipt 27 (m. zł., 1 sr., 2 br.).
11. Anglją 251/10 ( l  m. zł., 2 sr.).
12. Węgry 227/10 (3 m. zł., 2 sr.).
13. Polska 191/10 (2 m. sr., 1 br.).
14. Szwajcarja 18 (1 m. sr.).
15. Czechosłow. 15 1/10 (2 m. sr.).
16. Estonja 15 (1 m. zł., 1 sr., 1 br.).
17. Holandja 13 (2 m. br.).
18. Turcja 6 (1 m. br.).
19. N. Zelandja 6 (1 m. zł.).

kord świata — 14,1 sek. Biega przez plotki 
dopiero trzeci rok. Ma lat 22 i jest studen-

ŁOVELOCK
John Lovclock, zwycięzca biegu na 1.500 

mtr., jest Nowozelandczykiem, ale od paru 
lat stale mieszka w Anglji i studjuje w U- 
niwersytecie oxfordzkim. Jest on stuprocen
towym amatorem, jest człowiekiem zamoż
nym. Forma jego jest niestała. W okresie 
studjów, które traktuje bardzo poważnie — 
uzyskuje wyniki słabe, po treningu osiąga 
szczyt formy.

ILONA ELEK
Ilona Elek, mistrzyni olimpijska we flore

cie, wygrała w Warszawie nrzed dwoma

Co do meczu Polstó z Peru, niemiec 
cy fachowcu piłkarscy liczą się raczej 
ze zwycięstwem Polaków. Peruwiań- 
czycy są wytrwali fizycznie, ale grają 
naogół wolniej od Anglików, Niem
ców, Norwegów i Polaków. Napastni* 
cy Peru dużo dryblują (biegają zapił* 
ką bez podawania współgraeżom). Gra 
ją naogół krótkiemi podaniami, pół- 
gómemi podobnie jak Polacy. W  po
mocy, a zwłaszcza w obronie poludnio 
wo*amerykanie mają słabe punkty. A- 
tak Peru jest najsilniejszą częścią dru

Niemcy prowadziły przy 
zmianie, z różnicą 8*miu mtr., 
stały zdyskwalifikowane ze 
na zagubienie pałeczki.

Cs!k mistrzem olimpijskim na 100 m. 
stylem dowolnym

Berlin. 9. 8. Mistrzostwo olimpijskie 
na 100 m., stylem dowolnym panów, 
zdobył niespodziewanie Węgier Csik, 
w czasie 57,6 przed Japończykiem 
Yusa 57,9 i Japończykiem Arai 58 sek. 
Czwarty był Japończyk Tagubi 58,1, 
a piątym Niemiec Fischer 59,3. Fawo* 
ryt tego biegu Amerykanin Fick zajął 
zaledwie szóste miejsce z czasem 59,7.

OLIMPIJSKI TURNIET WATER* 
POLO.

Berlin. 9. 8. Wyniki niedzielnych 
rozgrywek waterpolowych były na* 
stępujące: Niemcy — Czechosłowacja 
6:1 (4:0); Szwecja — Islandja 11:0

20. Grecja 6 (b. m.).
21. Danja 5 (b. m.).
22. Norwegja 5 (b. m.).
23. Australja 4 (1 m. br.).
24. Filipiny 4 (1 m. br.).
25. Łotwa 4 (1 m. br.).
26. Belgja 2 1/2 (b. m.).
27. Brazylja 2 (b. m.).
2S. Luksemburg 2 (b. m.).
29. Argentyna 1 (b. m.).

Pierwsze miejsce 6 puktów 
5 punkt., trzecie 4 punkt, i t.

laty i w Lozannie w ubiegłym roku mi
strzostwa Europy. Należy ona do niskich 
florecistek, posiada bowiem zaledwie... 163 
cm. wzrostu.

Tajima, nowy rekordzista świata w trój- 
skoku, liczy 25 lat, ma 170 cm. wzrostu — 
jak na Japończyka wysoki — i waży tylko 
64 kg-

JOZEF MANGER
Józef Manger, zdobywca zljtego medalu 

w dźwiganiu ciężarów, był dotychczas ma
łym urzędnikiem podatkowym w małem 
bawarskiem miasteczku. Po swojem zwycię- 

■ stwie olimpijskićm, został „promowany" na
« znacznie wyższe stanowisko.

żyny i spodziewać się należy raczej 
wyników obfitujących w bramki.

Mecze półfinałowe olimpijskiego tur 
nieju piłkarskiego odbędą się na wiel
kim stadjonie olimpijskim, który jest 
już wysprzedany. W  poniedziałek 10 
bm. grać będzie Norwegja z Włocha* 
mi, zaś we wtorek 11 bm. Peru z Pol* 
ską. Oba mecze odbędą się o godz. 
16-tej. Zwycięzcy tych meczów spotka 
ją się w finale, który odbędzie się 15 
bm. Zwyciężeni walczyć będą o  trze
cie miejsce 13 bm. również na głó« 
wnym stadjonie olimpijskim.

Gracze polscy po trudach’ meczów 
z Węgrami i Anglją czują się naogół 
dobrze, poważniejszych kontyzyj nikt 
nie odniósł.

Mecz Polskia—Peru będzie transmi
towana przez Polskie Radjo o godzi
nie 18.10.

trzeciej 
ale zo* 

względu

i W  SKOKU WZW YŻ ZWYCIĘŻA 
CSAKI.

Berlin. 9. 8. Mistrzostwo olimpij* 
skie w skoku wzwyż zdobyła Węgier* 
ka Csak, która uzyskała 1,62 m.; 2)
Odam (Anglją) 160; 3) Kaun (Niem* 
cy) 158; 4) Radien (Niemcy) 158; 5) 
Nićlas (Francja) 158.

(7:0); Anglją — Jugosławja 4:3 (3:3); 
Austrja — Szwajcarja 9:0 (3:0); Wę* 
gry — Malta (12:0 (8:0); Belgja—H o
landja 1:1 (1:1); Ameryka — Uru* 
gwaj 2:1 (0:1); Francja — Japonja 8:0 
(5:0).

KANTOR PIERWSZY W  SWOJEJ 
GRUPIE.

Berlin. 9. 8. W  niedzielę rozpoczął 
się turniej szpady indywidualnej, z 
którego wycofał się najlepszy nasz 
szpadzista Zaczyk. Z  pozostałych 
2*ch zawodników wyeliminowany zo» 
stał Franz już w pierwszej rundzie, na* 
tomiast Kantor zajął w swej grupie 
eliminacyjnej pierwsze miejsce, uzy
skując 5 zwycięstw.

DALSZE WYNIKI NASZYCH ŻE* 
GLARZY.

Kolonja. 9. 8. W  szóstym biegu o- 
limpijskim zwyciężyła yolka holen* 
derska przed norweską i włoską. Pol* 
ski yacht znalazł się na 22*giem miej* 
scu. W  ogólnej klasyfikacji prowa* 
dzi Holandja przed Niemcami i An» 
glją. W  klasie szóstek (m. r. 6) pierw* 
sze miejsce zajęła Norwegja przed 
Szwecją i Holandją. Polska sklasyfir 
kowala się na 10*tym miejscu.

NIEOCZEKIWANA DYMISJA W 
BERLINIE

Slachciak przestał być kierownikiem gru
py lekkoatletycznej, a na jego miejsce mia
nowany został p. Czesław Foryś. Powodem 
ustąpienia, było żądanie p. Slachciaka, aby 
o wysyłaniu, względnie pozostawieniu za
wodników we wsi, decydował nie wyłącz
nie Komitet Olimpijski, ale kierownicy po- 

|  szczególnych działów. Komitet, wychodząc 
z założenia, że decyzja w tej sprawie nale
ży przedewszystkiem do gospodarza wio
ski, postanowił dysponować zawodnikami 
na własną rękę. P. Slachciak zrezygnował 
z zajmowanego stanowiska. P. K. Ol. usta
lił jako zasadę, że w Berlinie do końca da
nej gałęzi sportu pozostają wszyscy zawo
dnicy, którzy weszli conajmniej do pół
finałów. Natomiast ci, którzy zdobędą co
najmniej jedno z pierwszych 6 miejsc, po
zostaną w Berlinie do końca Igrzysk. — 
Pierwsza partja zawodników polskich (lek
koatleci i strzelcy) odejdzie iuż 10 b. as
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Najcięższa konkurencja Oiimpjady
japończyk Son zwycięża w  maratonie

Berlin. 9. 8. (Tel. wł.). .W niedzielę 
popołudniu nastąpił start maratonu, 
który był zarazem ostatnią lekkoa 
atletyczną konkurencją olimpijską.

Przez cały czas prowadził Argen= 
tyńczyk Zabala, zwycięzca z Los An* 
geles. Dopiero na 30=tym kilometrze 
wysuwają się Japończycy.

Pierwsze miejsce i mistrzostwo olim« 
pijskie zdobył Japończyk Son, w cza* 
sie 2:29:19,2; 2) Harper (Anglja)
2:31:23,2; 3) Nan (Japonja) 2:31:42; 4) 
Tamila (Finlandja) 2:32:45; 5) Mino* 
nen (Finlandja) 2:33:46; 6) Coleman 
(Płd. Afryka) 2:36:17; 7) Robertson 
(Anglja) 2:37:06,2 ; 8) Gibson (Płd. 
Afryka) 2:38:04; 9) Tarkilainen (Fin» 
landja) 2:39:33; 10) Onochson (Szwe-. 
cja) 2:43:12. -

Japończyk Son przybył do mety zu* 
pełnie świeży. N a mecie zdjął pantofle 
i przebiegł dookoła stadjonu. Zwy» 
cięzcę tłumy publiczności witały owa* 
cyjnie.

Udany debiut zapaśników
na Olimpiadzie

Berlin. 9. 8. W  czwartej rundzie wa* 
gi lekkiej, Szajewski, jak już podaliś, 
my, walczył z dwukrotnym mistrzem 
Europy — olimpijczykiem Vaeli (E* 
stonja), przegrywając po zaciętej wal, 
ce. W  klasyfikacji tej wagi, Szajewski 
dzieli z Norwegiem Dahlem 5=te i 6,te 
miejsce.

W  wadze koguciej Rokita zajął lO,te 
miejsce na 18 reprezentowanych 
państw. Ślązak w  wadze piórkowej 
wywalczył 7«me miejsce na 21 państw.

Nowa porażka koszykarzy
Berlin. 9. 8. W  drugiej rundzie ko, 

szykarze polscy walczyli z Japonją. 
Mecz ten przyniósł ciężką porażkę 
naszej drużynie, która przegrała, w 
stosunku 31:43 (13:23).

Zwycięstwo Japonji było zasłużone, 
chociaż Polacy walczyli o klasę lepiej, 
niż poprzedniego dnia z Włochami. 
Japonja niewątpliwie stanowi rewela
cję turnieju koszyków. Jest to druży, 
na niezwykle zgrana i rozumnie poru, 
szająca się na boisku, dysponująca 
przytem doskonałą techniką i orjenta* 
cją. Japończycy górowali nad druży, 
ną naszą pod każdym względem, 
przedewszystkiem zaś w podawaniu 
piłek i w strzelaniu do kosza. W  dru, 
żynie polskiej zawiodła przedewszyst, 
kiem celność strzałów. Tym razem Po, 
lacy strzelali wprawdzie dużo i niemal 
z każdej pozycji, ale trafiali rzadko i

OLIMPIJSKIE MIGAWKI
NIEZWYKŁY JUBILEUSZ DR. PAPEE 

Berlin, w sierpniu.
Dr. Papee, kierownik naszych szermierzy, 

obchodzi w  tym roku rzadki jubileusz 27- 
Iecia czynnej pracy zawodniczej. W roku 
bieżącym, podobnie jak przez czterema i 
ośmioma laty w  Los Angeles i Amsterda
mie, pełni on na Igrzyskach podwójną ro
lę: jest kierownikiem naszej drużyny szer
mierczej i zarazem zawodnikiem w szabli.

Dr. Papee reprezentuje Polskę na czwar
tych z kolei Igrzyskach olimpijskich. Jest 
to swego rodzaju rekord polski.

FINOWIE O SWOJEM ZWYCIĘSTWIE 
NA 5.000 MTR.

Trzej Finowie, z których dwaj odnieśli 
pełny sukces w biegu na 5.000 mtr., nie za
chowywali się w czasie biegu zbyt rycer
sko. Kiedy Murakoso chciał wyprzedzić 
Hoeckerta, aby wyjść na pierwsze miejsce, 
Finn szeroko odstawiał łokieć i nie puszczał 
Murakosy, zmuszając tego ostatniego do 
biegu po zewnętrznym torze, wskutek cze
go biegnący tak przez parę okrążeń Japoń
czyk, musiał nadrobić ładnych kilkadzie
siąt metrów.

Zwycięzca Hoeckert oświadczył po bie
gu:

„Jeszcze wczoraj nie uwierzyłbym, że 
zwyciężę. Salminen powinien być zwycię
zcą, jest on lepszy i szybszy ode mnie —

ZABALA WYCOFAŁ SIĘ. I wego, wobec czego przewieziono go
Berlin. 9. 8. Słynny Argentyńczyk 

Zabala, zwycięsca maratonu na olim* 
pjadzie w Los Angeles wycofął się na 
32=gim kilometrze. Na 28*ym kilome* 
trze Zabala zasłabł. Po udzieleniu mu 
pomocy i przywróceniu go do przy« 
tomności, pobiegł dalej, ale po 4»ch 
kilometrach musiał zrezygnować z dal* 
szego biegu

GANCARZ NA 33*ciem MIEJSCU 
W  MARATONIE.

W  biegu maratońskim na 52 zawód, 
ników, biorących. udział, Gancarz za, 
jął 33 miejsce, w czasie 3:03:11

CIĘŻKI WYPADEK FIAŁKI 
W  BIEGU MARATOŃSKIM

Berlin. 9. 8. Drugi nasz reprezen, 
tant w niedzielnym biegu maratoń, 
skim, nie ukończył biegu. N a 30 kim. 
doznał on zerwania ścięgna achilleso*

W  czwartej rundzie przegrał on z 
Niemcem Geringiem, mistrzem Euro, 
py, po równej walce. Sędziowie przy, 
znali zwycięstwo Niemcowi na punk, 
ty, przyczem wynik ten krzywdzi Po, 
laka.

W ynika z powyższego, że zapaśnicy 
polscy uzyskali wyniki bardziej, niż 
zadowalające, wyrabiając sobie w o, 
pinji międzynarodowej dobre imię. 
Uzyskane miejsca świadczą o nie, 
złym poziomie naszego zapaśnictwa.

zmarnowali wiele doskonałych sytua* 
cyj, nie umiejąc wykorzystać kilku 
karnych. Gra była cały czas b. szybka 
i chwilami ostra, ale nie brutalna. 
Bramki dla naszego zespołu zdobyli 
Różycki 6, Kopf 4, Stok l l ,  Filipkie* 
wicz 8, Pluciński 2.

Mimo odniesionych dwóch porażek, 
Polacy grać będą w turnieju jeszcze 
dziś, w  poniedziałek!

NASI KOSZYKARZE M OGĄ JE- 
SZCZE SIĘ ZNALEŹĆ W  FINALE.

Berlin. 9. 8. Dziś w poniedziałek, 
nasi koszykarze walczą z Łotwą. W  
razie porażki, drużyna odpadnie od 
dalszych walk. W  razie zwycięstwa 
Polacy, mimo poniesionych dwóch 
porażek, wejdą do finału, w którym 
walczyć będzie łącznie 8 drużyn

Ale przed paroma dniami wygrał on bieg na 
10.000 mtr.,, był więc nieco zmęczony i to 
zapewne przyczyniło się do jego nieszczę
śliwego upadku.

W czasie treningów specjalną uwagę 
przywiązywałem do finiszu i doszedłem do 
tego, że osUtnie' 1.000 metrów atakuję 
„szpurtem".

O swoich rywalach Hoeckert powiedział: 
„Szwed Johnson stał się bardzo niebez
pieczny, brakuje mu jedynie dostatecznej 
szybkości na finiszu. Japończyk Murakoso 
jest lepszy, niż przypuszczaliśmy, ale w 
biegu na 5.000 mtr. zbyt wiele wysiłku 
włożył w pierwsze okrążenia i nieco spuchł 
pod koniec“r

TYLKO MŁODZIEŻ SZKOLNA WCHO
DZI BEZPŁATNIE

Od szeregu dni. na treningi pływaków o- 
limpijskich, wstęp jest płatny. Wdzowie 
muszą płacić I markę za bilet. Mimo to na 
trybunach pływalni olimpijskiej jest peł
no. Za darmo natomiast wpuszczana jest 
na te treningi młodzież szkolna, przycho
dząca gromadnie, pod opieką swoich wy
chowawców szkolnych.

KŁOPOTY Z BŁAŻEJCZAKIEM
Jedynym przedstawicielem Niemiec, któ

ry w biegu płaskim na 400 mtr. wszedł do 
półfinału Iw Półfinale ódnadł) był Błażej-_

czak, niewątpliwie polskiego pochodzenia. 
Prasa niemiecka zawodnikowi temu póświę 
cila wiele uwagi i nie szczędziła mu po
chwał, przytem jednak miała ogromny kło
pot z nazwiskiem, którego bodaj żadne pi
smo z oficjalnemi programami olimpijskie- 
mi włącznie, nie wydrukowało należycie: 
pisano: Blazejczak, Blazecjak i t. d.

GIMNAZJUM ZWOLNIONE OD ZA
JĘĆ

Niemiec Stoeck, zwycięzca olimpijski w 
oszczepir, jest z zawodu wychowawcą 
szkolnym w szkole im. Goethego w Wil- 
mersdorf. Z  okazji tego zwycięstwa, dyrek
tor wspomnianej szkoły zarządził dla całej 
młodzieży swoiei uczelni dzień wolny od 
zajęć

NOWY AWANS ZA MEDAL OLIMPIJ
SKI

Por. Handrick, który wygrał pięciobój 
nowoeżesny, otrzymał nominację na kapi
tana.

JAK WALCZĄ JAPOŃCZYCY 
i Tajima udzielił prasie wywiadu, w któ

rym m. in. powiedział następujące, nie
zmiernie charakterystyczne dla japońskich 
stosunków sportowych słowa:

„W przeddzień trójskoku. skaleczyłem 
się w nogę w czasie treningu i czułem się 
potem fizycznie bardzo źle. W dodatku do
wiedziałem się, że mój kolega Harada rów- 

, nież uszkodził sobie nogę i będzie miał 
LklopoL ze. -StartsSi- sobie.

do szpitala. Prześwietlenie roentges 
nem wykazało zerwania ścięgna. Za, 
stosowano natychmiast zabieg opera, 
cyjny, po którym włożono nogę w 
gips. Późnym wieczorem Fialka prze
wieziony został do wioski olimpij, 
skiej

Nadmienić należy, że zerwanie ścię
gna achillesowego zwykle się wyda.

Cracovia w drodze do Ligi
Kraków, 9. 8. W  meczu piłkarskim 

o wejście do Ligi, Cracovia rozgromiła 
śląską drużynę robotniczą R, K. S. 
Hajduki 13:0 (4:0). Był to właściwie 
trening Cracovii na bramkę Ślązaków. 
Bramki zdobyli: Korbas (5), Kossok i 
Szeliga (po 3) i Zembaczyński (2). — 
Sędziował b. dobrze p. Skowroński.

Warszawa. 9. 8. W  meczu o wejście 
do ligi, rozegranym w Warszawie, 
Unja lubelska pokonała Skodę sto, 
łeczną 4:2 (2:1).

Grodno. 9. 8. Rozegrany w Grodnie 
mecz piłkarski o wejście do ligi po, 
między Śmigłym a WKS. (Grodno), 
zakończył się zasłużonym z^ycię, 
stwem Wilnian 2:0 (2:0).

Katowice. 9. 8. W  meczu o wejście 
do ligi AKS. z Chorzowa pokonał 
Toruński Gryf 5:3 (2:1).

Przemyśl, 9. 8. W  Przemyślu odbył 
się mecz o wejście do Ligi pomiędzy 
przemyską Polonją a Pogonią stryjską. 
Mecz zakończył się wynikiem remiso, 
wym 1:1 (0:1). Polonia była naogół 
drużyną lepszą, ale nie umiała swej 
przewagi wyzyskać cyfrowo.

STAN TABELI ZAW ODÓW  
O WEJŚCIE DO LIGI 

Po niedzielnych meczach o wejście 
do Ligi, stan tabeli w poszczególnych 
grupach przedstawia się następująco:

l*sza grupa gier pkt. st. br.
1) Ł. T. S. G. Łódź 4 5:3 7:4
2) Skoda Warszawa 4 5:3 9:6
3) Brygada Częstoch. 3 2:4 3:5
4) Unja Lublin 3 2:4 5:9

2*ga grupa
1) A. K. S. Chorzów 2 4:0 10:6
2) H. C. P. Poznań 1 2:0 3:1
3) Gryf Toruń 3 0:6 7:13

3=cia grupa
1) Cracovia Kraków 3 6:0 19:1
2) Pogoń Stryj 3 3:3 4:4
3) R. K. S. Hajduki 3 2:4 2:16
4) Polonia Przemyśl 3 1:5 2:6

4*ta grupa
1-sza podgrupa
1) W . K. S. Równe 2 4:0 6:0
2) Kotwica Pińsk. 2 0:4 0:6
2*ga podgrupa
1) W . K. S. Wilno 2 4:0 7:3

rza przy gwałtownych ćwiczeniach 
zrywowych, jak n. p. skoki. Nigdy 
natomiast nie wydarzyło się w biegu 
długodystansowym, który wymaga 
zupełnie innego rodzaju wysiłku. 
Fiałka biegł naogół lepiej, niż Gan, 
carz. N a 5,tym kilometrze był 10,ty. 
Później jednak spadł na dalsze miej, 
sce. W  chwili, kiedy go spotkał wy, 
padek, Fiałka znajdował się mniej wię, 
cej na 16—18 miejscu.

Gancarz, jak już podaliśmy, uzyskał 
bardzo słaby wynik i zawiódł wszyst* 
kie pokładane w nim nadzieje. Trze, 
ba jednak podkreślić, że przez cały 
czas trwania konkurencji panował 
dość dotkliwy upał.

2) W. K. S. Grodno 2 0:4 3:7 
Z 4,tej grupy zostały wyeliminowa*

ne W . K. S. Grodno i Kotwica Pińsk, 
O pierwsze miejsce w grupie walczyć 
będą W. K. S. Śmigły i W . K. S. Ró, 
wne. Pierwszy mecz odbędzie się W naj». 
bliższą niedzielę. i

BUDAFOK W  WARSZAW IE.
W  sobotę rozegrany został w W ar,

szawie mecz piłkarski pomiędzy, Wę« 
gierskim Budafokiem a Legją zakon, 
czył się zwycięstwem Węgrów 5:3 
(2:0). Legja, która wystąpiła bez swo, 
ich asów, grała bardzo słabo. Bramki 
dla Polaków zdobyli Grabiński i  Na, 
wrót (dwie, w tern jedną z karnego). 
Widzów bardzo mało. Sędzia p. Mu, 
szkat,

W  niedzielę Budafok pokonał W ar, 
szawiankę 5:1 (2:0). Mecz został przer, 
wany na 5 minut przed końcem, gdyż 
sędzia p. Frank poczuł się obrażony 
odezwaniem się Stollenwerka i opu, 
ścił boisko. Widzów zebrało się ok. 
1.000.

RAPID W YGRYWA Z DĘBEM .^
W  Katowicach, w sobotę Rapid po, 

konał Dąb, w stosunku 3:1 (1:1). Wie, 
deńczycy zademonstrowali ładną i na 
wysokim poziomie stojącym grę. Sę, 
dziował p. Laban. Widzów ok. 5.000.

SENSACYJNA PORAŻKA WARTY 
LIGOWEJ.

Poznań. 9. 8. Sensacyjną porażkę 
poniosła W arta ligowa w spotkaniu 
towarzyskiem z wicemistrzem okręgu 
Legją 1:4 (0:2). W arta wystąpiła jedy* 
nie bez Szerfkiego i Fontowicza.

PORAŻKA KRAKOWSKIEJ W I
SŁY W  SIEMIANOW ICACH.

Katowice. 9. 8. W  Siemianowicach, 
krakowska Wisła przegrała niespo, 
dziewanie z Iskrą miejscową 0:5 (0:2).

Łódź. 9. 8. Rozegrany w Łodzi mecz 
o wejście do ligi pomiędzy mistrzem 
Łodzi ŁTSG. a częstochowską bryga* 
dą zakończył się zasłużonym zwycię, 
stwem Łodzi w stosunku 3:1 (2:0).

wtedy, że w przeddzień otrzymałem list z 
Tokio od mego przyjaciela Ody, który zwy 
ciężył w trójskoku olimpijskim w Amster
damie. Pisał -mi on, że powinienem dość 
mądrze postępować, aby utrzymać się w 
dobrym stanie zdrowia i że nie powinienem 
egoistycznie pragnąć ustanowienia nowego 
rekordu, ale tylko w walce dać z siebie 
wszystko, na co mnie stać. Posłuchałem ra
dy Ody. Mimo niezupełnie dobrej nogi, 
skakałem, jak mogłem najlepiej. Przykro 
mi jedynie, że Oshima, który jest kierow
nikiem naszej drużyny i świetnym zawod
nikiem, nie zdołał uzyskać lepszych wyni-

KOSTJUM PŁYWACKI ZE SŁOMY 
O pierwsze miejsce w skokach pływac

kich, ubiegać się będzie Amerykanka 
Poynton - Hill, która już w Amsterdamie 
odegrała pewną rolę w tej konkurencji, ja
ko 14-letnia dziewczynka, a w 4 lata pó
źniej w Los Angeles, zdobyła złoty medal. 
Obecnie jest to piękna, nowoczesna Ame
rykanka, pięknie połyskująca w zielonej 
wodzie pływalni, czerwono lakierowanemi 
paznokciami rąk i nóg. Na treningi przy
chodzi ona w  kostjumie, utkanym ze słomy, 
co stanowi powszechną sensację i stały nie
pokój, że przy skokach wieżowych z wy
sokości 10 metrów, kostjum rozleci się w 
powietrzu, przy wykonywaniu gwałtow
nych ruchów. W tegorocznym konkursie 
skoków, startować będą niemal dzieci — 
14-letaia Amerykanka Morgie Gestring i 
rodzeństwo angielskie Hodges (14 i  J5 
.lat),
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REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WIELKI;

Nieczynny.'

P O H U L A N K Am  lelefon 243- z l 
Lasek wiedeński Lwowa

Restauracja dancingowa, tarasy kwiatowe, 
kurniki, gabinety towarzyskie, kuchnia, 
orkiestra. — . W. .ściciel LudwiK Schatfer. 
Czynna bez względu na pogodę bez przerwy.

I E A I R  R O Z M A ITO ŚCI:
Poniedziałek, dnia 10 b. m. godz. 8 wiecz. 

Ab. 22. — „Omal nie noc poślubna". — 
Ceny najniższe. -

I

B il L W Ó W
H O T E L
KRUKOWSKI

Pałac dancingowy z bajki 1000 i jednej nocy. 
Właściciel Ludwik Schatfer. —• Teł. 289-41

KINOTEATRY:
APOLLO: „Książę Woronćow". 
ATLANTIC: „Sonata" (.w gl. roli Eliza 

Landi i J . Schildkraut)
CAS1NO: „Kindnaperzy" i  „Weź serce 

me"...
CHIMERA: „Miłość dla początkujących' 

(Mirjam Hopkins).
COLOSSEUM ; Nieczynne.
GLORJA: „Audjencja w Ischlu" oraz 

„Gorzka herbata".
GRAŻYNA: Podwójny program: 1. „Me- 

lodja wielkiego miasta". II. „Tajemnice 
Peraku'1.

KOPERNIK: „Adieu" i  „Mali Bohatero- 

„M ali' Bohate-

METRO: „Teraz i  zawsze" z  Shirley Tem
pie, oraz „Nie graj w bridża" — korne- 
dja.

MUZA: Z  powodu rekonstrukcji nieczyn
ny.

PAŁACE: „Arcylokaj" i  „Ręce na stole". 
PAN: Jan Kiepura —• ,.Kocham wszystkie 

kobiety".
PAX: — Nieczynne.
RAJ: „Amok" (według noweli Zweiga; 
STYLOWY: „Bez nazwiska" oraz rewja 
i „Olimpjada wesołków".
ŚWIT: „Napad na Kongo".
TON: „Senorita w masce", oraz „Światło 

w ciemności".
UCIECHA: „Głos skazańca" i  rewia

FOTOPLASTIKON, pl. Marjacki 1.’ 5. -  
„BAWARJA",

5 szklanek i 6  podstaw ek  
w  0‘90 gr. " W

poleca

Kazimierz LEWICKI pl. Marjacki 10
-  TEATR WIELKI. Teatr nieczynny z 

powodu rekonstrukcji.
-  TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś w po

niedziałek o godzinie 8 wieczorem, po raz 
ostatni kapitalna komedja Ellisa „Omal nie 
noc poślubna". Reżyserja K. Tatarkiewicza. 
Obsada premjerowa. Ceny najniższe!

-  JUTRZEJSZA PREMJERA W TE
ATRZE WIELKIM. Już jutro t. j. we wto
rek premjera świetnej farsy Henneąuina 1 
Vebera „Pani Prezesowa". W rolach głów
nych pp.: Bohdańska, Niczewska, Kipę-, 
niówna, Szrajerówna, Wilińska oraz pp.: 
Jaśkiewicz, Berski, Kański, Machalski, Le- 
l»wa» . Pośpicłowskij Pietraszkiewicz, Przy- 
stawski, Szpiganowicz, Więckowski. Reży
seruje K. Tatarkiewicz.

-  PROF. L. MUENZER PRZED MI
KROFONEM. Prof. Leopold Muenzcr wy
stąpi przed mikrofonem Rozgłośni Lwow
skiej po powrocie z Londynu, dziś w po
niedziałek o godzinie 20.00 w recitalu for
tepianowym, poświęconym wyłącznie utwo 
rom Franciszka Liszta.

-  P. KOCHAŃSKI I  A. RUBINSTEIN 
W RADJO. W poniedziałek o godzinie 
17.20, nadaje Polskie Radjo z płyt sonatę 
g-moll na skrzypce i  fortepian, Brahmsa, 
w wykonaniu dwóch _ znakomitych muzy-

Matka z dzieckiem rzuciła sie
do stawu

(a) W  dniu wczorajszym po godz. 
12-te.j w południe przybyła nad stawek 
przy ul. Lwowskich Dzieci niejaka 
Katarzyna Placyda, licząca 49 lat i po
zostająca bez stałego miejsca zamiesz* 
kania, prowadząc za rękę 5-letniego 
synka Stanisława. Matka wraz z dziec 
kiem przechadzała się czas jakiś nad 
stawem, poczem momentalnie, uchwyt 
ciwszy synka na ręce skoczyła do sta-

Na ten niesamowity widok nadbie* 
gło kilku przechodniów, którzy po

Zwłoki nieznanej kobiety 
na forze kolejowym

(a) O godz. lOstej. przed południem 
w dniu wczorajszym na torze towaro
wego dworca nr. III. na głównym 
dworcu zauważyli funkcjonariusze kos 
lejowi zwłoki nieznanej kobiety, liczą
cej około 25 lat. Głowa, od tułowia 
odcięta, leżała tuż obok. Prawdopodo 
bnie denatka dokonała na swe życie

ków Pawia Kochańskiego i Artura Rubin
steina.

— „DAWNE DZIEJE". Znany literat, 
Andrzej Rybicki, wygłosi dziś w poniedzia
łek przez Radjo, o godzinie 18.20 szkic li- 

| teracki p. t. „Dawne dzieje".

P rzy jech a li do nowego 
„Hotelu Europejskiego"

Dr. Blaustęin Leon, adwokat — Trembo
wla, Neumann Zygmunt, nótarjusz — War
szawa, Neumann Irena, żona notarjusza — 
Warszawa,. Switalski Kazimierz, wojewo
da —  Warszawa, Pruska Zofja — Prussy, 
Mitoraj Rudolf, kupiec — Równe, Kafial 
.Władysław — Równe, Śtelmaehowicz Ta
deusz, urzędnik — Przemyśl, Ks. Rosner 
Rudolf — Kraków, Rosner Władysław — 
Kraków, Pawłowski Ludwik, profesor — 
Warszawa, Malinowski Leonard, porucz
nik — Brodnica, Ks. Bąk Jan — Lubosz, 
Ks. Kowalski Wincenty — Krilcz, Bićsiade- 
ckł Z., zarządca lasów — Hamanówka, 
Stosius Jan, urzędnik — Bielsko, Dr. Un- 
ger Józef, adwokat — Przeworsk, Inż. Pick 
Hugo — Borysław, Inż. Zajączkowski Wik 
tor — Puławy, Wardęga Irena — Poznań, 
Darczyńska Stanisława — . Poznań, Wasi
lewski Stefan, dyr. gimn.- — Dąbrowa. Gór
nicza, Beniński Stanisław, nótarjusz — 
Bełz, Sołowieczyk Ch., przemysłowiec — 
Grodno, Gen, Anders Władysław, Dow. 
Bryg. Kaw. — Brody.

T

zw«aai
(a j WYDALENIE SIĘ Z  DOMU. 

Przed trzema dniami wydalił się z do
mu Marjan Weich, liczący 15 lat, za* 
mieszkały przy ul. Nabielaka 9 i  wię
cej nie powrócił.

(a) ZEGARMISTRZ, KTÓRY PO
LECA SIĘ... Antoni Jewalski. strażnik 
nocny (ul. Supińskiego 5) zawiadomił 
policję, iż przed dwoma laty dał do 
naprawy trzy zegarki zegarmistrzowi 
N. Morgensternowi przy ul. Batorego 
1. 6. Od tej chwili wielokrotnie zwra
cał się do wymienionego o zwrot zę« . 
garków i zdołał jedynie dwa z nich 
odebrać, trzeciego natomiast nie może 
pomimo zabiegów odzyskać. Zegar
mistrz zwodzi go ustawicznie, raz mó* 
wi, że zegarek ma w domu i tam radzi 
klientowi pofatygować się, to znów 
dla odmiany, gdy klient przychodzi do 
domu zegarmistrza, zegarek jego znaj
duje się w sklepie. Sprawą zajął się ko 
misarjat policyjny.

(a) WYPADEK ROBOTNIKA. W 
czasie przenoszenia szyny tramwajo
wej na górnym Łyczakowie, robotnik 
Mikołaj Czarnecki, opuścił w pewnej 
chwili szynę, która upadając złamała 
mu nogę. Czarneckiego Pogotowie 
przewiozło do szpitala Ubezpieczalni 
Społecznej.

(a) FATALNY SKOK Z W OZU 
TRAMWAJOWEGO. W  czasie p rze 
jazdu wozu tramwajowego orzez ul.

spieszyli kobiecie i jej dziecku z porno 
cą i po chwili wyciągnęli oboje na 
brzeg. Zawezwano Pogotowie Ratun
kowe, które po udzieleniu obojgu 
pierwszej pomocy, przewiozło Placy- 
dową z dzieckiem na najbliższego ko* 
misarjatu policyjnego.

Policja odstawiła następnie Placydo 
wą wraz z jej synkiem do stacji szupą 
śowej, skąd w dniu jutrzejszym od
stawioną zostanie pod eskortą do miej 
sca jej przynależności w Przysiółku, 
w powiecie jasielskim.

zamachu samobójczego. Tożsamości jej 
osoby nie zdołano ustalić zpowodu 
braku przy niej jakichkolwiek papie
rów osobistych. Wiejskie ubranie zda 
wałoby się wskazywać poniekąd na jej 
pochodzenie. Zwłoki przewiezione zo
stały, do Instytutu medycyny sądowej.

Sykstuską, Iwan Myłymel, liczący 29 
' lat, skoczył w dniu wczorajszym tak 
fatalnie, iż upad! na bruk jezdni i do
znał rany tłuczonej, na głowie i wstrzą
su mózgu. Pogotowie przewiozło go 
do. szpitala powszechnego.

WYPADEK SAMOCHODOWY 
(a) W. dniu wczorajszym przed po

łudniem samochód Państwowej Szko
ły Technicznej, kierowany przez szo
fera Jana Kozaka, przejeżdżał ul. Le- 
gjonów i naprzeciw kamienicy nr. 35 
musiał Zatrzymać się, albowiem dalszą 
drogę zatarasował mu jakiś wielki wóz 
ciężarowy. W  tej chwili nadjechał wóz 
tramwajowy, a motorowy, nie zważa
jąc, iż obok toru stoi samochód, nie 
wstrzymał wozu, skutkiem czego sa= 
mochód został uszkodzony.

UNIKAŁA KASY OSZCZĘNDOSCI 
IE R A Z  TEGO 2AŁUTE

(a) Irena Bubało, gospodyni domo
wa (ul. Boimów 5) licząca 72 lat, uciu* 
lała sobie z biegiem lat na czarną go
dzinę 400 zł. i zamiast włożyć te pies 
niądze dó pobliskiej Miejskiej Kasy 
Oszczędności, dała je w przechowanie 
swej znajomej, Katarzynie Kramarzo- 
wej (ul. Halicką 7) a ta powierzyła 
pieniądze swemu synowi Władysławo 
wi. G dy niedawno Kramarzowa umar 
ła, Bubalowa zwróciła się z prośbą do 
jej syna o zwrot udzielonej jego mat
ce w przechowanie pieniędzy. Kra
marz -zwrócił jej ISO zł., a resztę obie* 
cał. zwrócić, gdy sprzeda dom w W in
nikach. Bubałowa oddała sprawę po* 
licji.

ZW ŁOKI NIEZNANEJ KOBIETY 
W  DNIESTRZE

(a) Donoszą nam z Żurawna: Z wó 
darni Dniestru przypłynęły do Żura
wna zwłoki nieznanej kobiety, pozo- 
stające w rozkładzie już do tego sto
pnia, iż jedynie po piersiach oraz 
strzępach odzieży można było rozpo
znać, że są to zwłoki kobiety, ponie
waż brak u zwłok włosów na głowie 
oraz ciała na rękach, nogach, i farzu* 
chu. Ze strzępów ubrania zachował się 
sweter bawełniany koloru niebieskie
go oraz ciemna koszula, wyszywana, 
jak ją noszą ruskie kobiety,

BRUTALNY NAPAD NO2OW* 
CÓW

(a) W  porze nocnej trzech niezna
nych osobników napadło na przecho* 
dzącego ul. Bielowskiego Józefa Ko
złowskiego, kaflarza (ul. Szeptyckich 
1. 9) i jeden z napastników przebił go 
nożem w ' okolicę nerek. W  ciężkim sta 
nie Pogotowie Ratunkowe przewiozło 
Kozłowskiego do szpitala powszechne 
go. Nie zdawał on sobie sprawy ani 
z tła napadu, ani też nie znal napast
ników.

! Z  podmuihem jesieni...
(a) Po skwarnej spiekocie lipcowej 

, — sierpień wystąpi! w innej Ł zupełnie 
szacie. Jeszcze się do nas śmiało słoń« 
ce tak niedawno, wydaje się, że wczo
raj, słońce w pełni lata, gdy nagle 
dzień zachmurzył się, zamglił, zadesz* 
czyi. Z  za chmur, zawisłych nad mia
stem, z poza szyb, ociekających łzami 

! deszczu, spojrzały jakby na nas z oddali 
oczy smutne, głębokie, mieniące się 
barwami liści zwiędłych, spłukanych 
deszczem chłodnej nocy — oczy jesie
ni. O szyby deszcz dzwoni, deszcz 
dzwoni jesienny i pluszcze jednaki, 
miarowy, niezmienny. Zadzwoniło ję
kliwie po rynnach, zaszemrało mono
tonnie po szybach, głucho po dachach 
jakaś jakby z jesieni uszczknięta je* 
sienna szaruga. W  ostatnich dniach 
chłód powiał, wieczorami nawet zna
czny i w pierwszej dekadzie sierpnia, 
zwykle roześmianej i skąpanej w  poto* 
kaeh słonecznych, dziwnem stał się zja 
wiskiem. A  tymczasem deszcz pada i 
pada, strop nieba pokryty ołowiano- 
szarą, jednostajną powłoką a widno* 
kręgi przysłonięte zasłonami nieprzej
rzystych mgieł. Już się w  dniach osta
tnich ukazały na ulicach miasta astry, 
kwiaty jesieni. Chmurno na stropie
niebieskim, chmurno i  na ziemi.

Bramy bada zamykane 
a gadzinie 23-ciej

Zarząd m. Lwowa opracował w myśl 
rozporządzenia Ministerstwa Opieki 
Społecznej nowe przepisy sanitarno* 
porządkowe m. in. w przepisach znaj
duje się rozdział, ustalający poruszaną 
wielokrotnie w prasie sprawę zamyka* 
nia bram domów.

W  porze letniej bramy będą zamyka 
ne o godz. 23, w porze zimowej .o go
dzinie 22. Projekt tych przepisów 
przedstawiono już radzie zdrowia na 
posiedzeniu z delegatami tow. właści* 
Cieli realności oraz na posiedzeniach 
magistratu. W  najbliższym czasie bę
dzie on przedmiotem obrad Rady miej 
skiej.

Ze srebrnego ekranu

„Adieu"
i „Mail bofiaterow k"
(KOPERNIK—MARYSIEŃKA)

Wytwórnia „Universal“, reżyser Grif 
fith i główna bohaterka Margaret Sul* 
lavan, oto trzy najbardziej frapujące 
(choć oczywiście nie jedyne) atuty 
„Adieu", filmu przemawiającego do 
widza wzruszającym, najpiękniejszym 
językiem miłości. Majstersztyk pierw* 
szej klasy.

„Mali Bohaterowie" to trzej urwi* 
poicie: Frank Darro, Billy Burrud i 
Wiliam Benedictk — ale równocześnie 
i trzej mali genjusze ekranu. Film, 
w którym występują, jest emocjonują
cy; sensacyjny i ożywiony doskonałym 
humorem.

Całość — godna uwagi. (w.)

POSZUKIW ANI SPADKOBIERCY
(a) Niejaka Lena Miintz, córka Iza- 

ka i Becki, urodzona we Lwowie, zmar 
la w Nowym Jorku w dniu 1 listopa* 

-da 195.4 r. i pozostawiła niewielki ma
jątek ,'do  którego uprawnieni są jej 
ustawowi spadkobiercy. Brat i siostra 
zmarłej, nieustaleni z imion, mają za* 
mieszkiwać we Lwowie. Z  pretensjami 
swemi mogą zgłosić się w sądzie grodz 
kim.

PO2AR W A G O N U  NA DW ORCU 
TOWAROWYM

(a) W  dniu wczorajszym po godz. 
10-tej wieczorem wybuchł pożar w w a 
gonie kolejowym,, w którym znajdo* 
wały się rozmaite przesyłkii, załadowa
ne przez firmę spedytorską „Ruch- 
Prosnet". Pożar powstał prawdopodo
bnie skutkiem rozbicia się skrzyni, za* 
wierającej różne płyny apteczne. Ro
botnicy kolejowi stłumili ogień, który 
spowodował szkodę na razie. nieusta* 
lóJJ4



&t. 6 „D ZIENN IK POLSK-l" poniedziałek, 10 sierpnia 1936. Hr. 221

IN F O R M A T O R
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

W  M E B L E
sypialnie, jadalnie, salony, pokoje kombi
nacyjne, pokoje męskie skromne i wykwin
tne, ceny niskie, wyrób p ie rw s z o rz ę d n y , 
poleca F r . Z i e l i ń s k i ,  L w ó w , K o łłą 
t a j a  5 — (stolarnia i  sktad w podwórzu). 73

APARATY FOTOGRAFICZNE 
I RADJOWE N A  RATY
PRACOWNIA FOTOGRAFICZNA

POLECA

Barwik-Borzemski
LWÓW, UL. KOPERNIKA 18 ssi

1 P O W

N O G , R Ą K ,  P A C H W I N
i  t .  p. uniknie się pewnie przez użycie,specjal
nego niezawodnego i nieszkodliwego patent.

E S  „CSAVE“ 50 gr.
Wyłączna sprzedaż P E H F U M E R J A

S. F E D E R A
B  LWÓW, UL. SYKSTUSKA 7 
Filja: UL. KOPERNIKA 15a s a s s

iłie wyizutaitifi m i ih  pienim y
kupując tandetę sklepową szumnie rekla
mowaną, lecz zanim kupisz jakie m eb le  —  
wstąp i  oglądnij wytwórnię, suszarnię i tapi- 
cernię, któ ra posiada stale na składzie: 
sy p ia ln ie , ja d a ln ie , sa lo n y , g a b in e ty  
m ę sk ie , ta p cza n y , otomany, bujaki i urzą
dzenia kuchenne według najnowszych 
wzorów. Ceny niebywale niskie na d og o d n e  
■Bsasŝ Bs spłaty bez weksli, HK am  
W Y T W Ó R N I A  M EBLI, L w ów , Leona  
S ap ieh y  8 w budynku Wystawy Maszyn, 
naprzeciw koszar Policji Państw. Tel. 263-13 
Bon — przy zakupnie urządzenia do 31-go 
sierpnia br. dodajemy karn isze  b e z p ła tn ie .

Bon przedłożyć. 863

■ ' x v ■ i
■ żelazne, metalowe, dzie- ■
■ (inne i służbowe, siatki ®
b <>o <<>żek tapczanów "
■  1 i  fabryki
s KONRflD-JARNUSZKIEWICZ, Warszawa S 
S W  M A . R J A N  M L E K O  S
■ LWÓW, KORALNICKA 6. Tel. 237-72 663 “

B rącią  A LBERTYNI
posiadają na składzie

M E B L E  G IĘ T E
w  r ó ż n y c h  f a s o n a c h  i  k o lo r a c h ,  

d u ż y  w y b ó r  n a  sk ła d z ie .

M EBLE S T Y L O W E
t . j .  s y p ia ln ie ,  j a d a ln ie  i  t .  p . 
w y k o n u j e  s i ę  n a  z a m ó w ie n ie .  

W y k o n a n ie  so l id n e ,  
c e n y  u m ia r k o w a n e .

Lwów. ul. Kleparowska 15. Tel. 219-27

ROBOCZE UBRAMiA
PŁASZCZE OCHRONNE jakoto: lekarskie, 
laboratoryjną, biurowe, sklepowe, poleca 
we wielkim wyborze i po najniższych cenach

Wytwórnia K O B m M

„PA L L IU M "
w e  L w o w ie ,  u l .  H e t m a ń s k a  2 2
obok Miejskiego Muzeum Przemysł.) 1044

KRONIKA MAŁOPOLSKI
Ze S tan isław ow a

WYKRYCIE FABRYKI FAŁSZY* 
W YCH MONET. Policja aresztowała 
Jurija Radowieckiego, zamieszkałego 
w Babczem pod zarzutem wyrabiania 
fałszywych monet 1 zł. i 50 gr. W  
chwili wkroczenia policji — Radowiec* 
ki zajęty był fabrykacją monet.

ARESZTOWANIE WŁAŚCICIEL* 
KI KAW IARNI „LOUVRE“. Z  pole
cenia W ydziału śledczego P. P. w Staś 
nisławowie została aresztowana właści 
cielka kawiarni „Louvre“ w Stanisław 
wowie, Adela Drachowa, za stręczenie 
i  ułatwianie uprawiania nierządu z 

£ chęci zysku tancerkom zajętym w jej 
'kawiarni. Jak wykazały dochodzenia, 
Drachowa nietylko stręczyła do nieś 
rządu, ale też sama uprawiała ten pros 
ceder. Klientela Drachowej rekrutowas 
ła się zarówno ze sfer inteligencji, jak 
i świata przestępczego. Żydówkę włas 
ścicielkę kawiarni ,Louvre‘ odstawiono 

ido dyspozycji prokuratora s. o. w Staś 
nisławowie.

Afera ta ze zrozumiałych względów 
wywołała wielkie zainteresowanie w 
naszem mieście.

Z Kołomyj i
MIĘDZY NIEWOJSKOWYMI 

ZNA JD UJE SIĘ BROŃ WOJSKOs 
W A. Dnia 3 b. m. post. P. P. w Śnias 
tynie odebrał od Marc. Galickiego ze 
Śniatyna rosyjski karabin ucięty.

STAN LETNIKÓW W  OKOLI* 
CACH KOSOWA. Kosów 800, Kuty 
1.119, Hryniawa 42, Rostoki 28, Krzy* 
wopole 70, Żabie 150, Jasienów górny 
63, Pistyń 242, Zełena 30.

RODZINĘ OPUŚCIŁA DLA IDE* 
AŁU. Dnia 2 b. m. zawiadomiony te* 
lefonicznie posterunek P. P. w Stecos 
wej przytrzymał Nadję Hryciak, cór-

kę Włodzimierza, (1. 15) z Zaleszczyk, 
która za namową nieznanego artysty 
teatralnego, zbiegła z domu swych ro* 
dziców i  przybyła do Stecowej celem 
wstąpienia do ukraińsk. teatru „Za* 
hrawa", bawiącego podówczas w Ste* 
cowej. Niedoszłą artystkę rodzina za* 
brała do Zaleszczyk

Ze S try ja
ARESZTOW ANIE DYREKTORA 

TARTAKÓW. W  Zawoju pow. Ka* 
łusz, w miejscowych tartakach pani

stwowych wykryto nadużycia. W  związ 
ku z tern sędzia śledczy sądu okręgo, 
wego w Stanisławowie Dąbrowski po 
wstępnych dochodzeniach polecił are, 
sztować dyrektora tartaków Józefa 
Wolframa.

ZNALEZIENIE ZWŁOK. W. Su. 
chodole pow. Dolina w lesie państw, 

» znaleziono zwłoki Jurka Magasa l'at 
55, który 24 lipca udawszy się do lasu 
został przez nieznanych sprawców za. 
mordowany. Podejrzany o dokonanie 
zbrodni I. Swyszcz z Suchodołu zo,
stał aresztowany.

|  o g ł o s z e n i a )
S P R Z E D A Ż  |

W tej rubryce zamieszcza, 
my ogłoszenia przy 3 razach 
do 10 słów, 2 razy bezpł. — 
dalsze wyrazy po 5 gr„ ku* 

pieckie po 10 groszy.

DYKTY I FORNIERY 
najtaniej zakupisz w  skła* 
dzie fabrycznym, Lwów — 
ŹRÓDLANA 3. Tel. 271-14

O B U W IE  najtańsze —

PONIEDZIAŁEK, DNIA 10 SIERPNIA 
11.57 Sygnał czasu i  hejnał. 12.03 (Lw.)

Pogadanka społećzma. 12.08 G. Puccini: 
Fantazja z op. ,,Cyganerja“ — (płyty). —

• 12.13 Dziennik południowy. 12.23i „1000 
taktów muzyki". 14.30 (Lw.) „Wesoły kącik 
muzyczny" — (płyty). 15.30 Wiadomości 

'gospodarcze. 15.45 „W oo się będziemy ba-
— transmisja z  ogródka dziecięcego

'w  Wilnie. 16.00 Koncert popularny. 16.45
„Nieznana harmonja obozów" — pogadan
ka. 17.00 Pieśni odśpiewa Hanna Łosakie- 
wicz - Molicka. Przy fortepianie Bolesław 
Wallek -  Walewski. 17.20 Muzyka z płyt.

• 17.50 ,,Na kaczki" {— iwygłosi Edward
Niedziałkowski. 18.00 (Lw.) Lilien Ignacy:

’ 6 pieśni. Przy, fortepianie Irena Lipczyń- 
, ska. 18.20 (Lw.) Dawne dzieje" — szkic 
iliteraoki Andrzeja Rybickiego. 18.35 (Lw.) 
'Program na jutro. 18.40 (Lw.) Koncert re
klamowy. 18.50 Pogadanka aktualna. 19.00 
Audycja strzelecka. 19.30 Recital śpiewaczy

• Stanisława Drabika. 20.00 (Lw.) Utwory 
fortepianowe Franciszka Liszta. 20.30 „Na 
wodach Polesia" — feljeton. 20.45 Dzien
nik wieczorny. 20.55 Pogadanka aktualna. 
21.00 Koncert Orkiestry Marynarki Wojen
nej. 22.00 Transmisje i  wiadomości z XI. 
Olimpiady w Berlinie oraz wywiady na te
mat „Bokserzy, wioślarze, koszykarze i 
szermierze szykują się do startu". — 22.30 
(Lw.) Wiadomości sportowe. 22.35 Utwory 
na viola d‘amore. 23.00 Zakończenie audy- 
cyj (lokalnie).

PASTĘ DO PODŁÓG
n a d a j ą c ą  p ię K n y  p o t y s K

poleca najtaniej
„ B A R W A "  S p . Z o .  o .

przedtem
L u d w iK  H o s z o w s K i  a
Lw ów , ul. A kad em icka 3. Tel. 206-69 "

| K U P N 0  |

W tej rubryce zamieszcza, 
my ogłoszenia przy 3 razach 
do 10 słów, 2 razy bezpł. — 
dalsze wyrazy po 5 gr„ ku* 

pieckie po 10 groszy.

DU2Y POKÓJ 
umeblowany, komfortowy, 
do wynajęcia. Konopnickiej 
4, mieszk. 11._________ 3625

2 POKOJE.
przedpokój, kuchnia, łazien
ka, wynajmę urzędnikowi 
państwowemu. Bonifratrów 
6.__________ 3614

poleca
L. T. SKRZYPEK

L w ó w , H a lic k a  4. 
T e le fo n  2 4 4 - 7 0 .  

SPRZEDAM
dom 6 - pokojowy, wolny, 
Tarnowskiego górna. 15.000 
B. G. K., gotówną 25.000. — 
Wiadomość: partjer >B. G. 
K. 3615

SPRZEDAM
willę komfortową z man- 
sardem, pryncypalna ulica, 
ogród, garaże, całość 265 są
żni, obciążona hipotecznie. 
Tel. 225-26, 4 -5 % . 3620

POSAD POSZUKUJĄ

Ogłoszenia w tej rubryce 
zamieszczamy po 3 gr. za

słowo.

RYBAK - KAWALER, 
intelig., dobra praktyka, po
szukuje miejsca kierownika 
samodzielnego lub pod dy
spozycję Właściciela do go
spodarstwa stawowego od 
jesieni. Stó! lub 'ordynarja. 
Zgłoszenia: Lwów — Dżien 
nik Polski, sub: „Rybołów
stwo". 3628

WOLNE POSADY

BIEGŁA
stenotypistka polsko - nie
miecka, ze znajomością bu- 
chalterji, chrześcijanka mło
da, reprezentacyjna!, poszu
kiwana. Zgłoszenia pod — 
„Wuer" do Administracji.

3623

SUMIENNA
i uczciwa młoda urzędniczka 
z dobremi poleceniami, po
szukuje posady kasjerki w 
sklepie lub instytucji. Zgło. 
szenia pod „Uczciwa".

3532

FOLWARK KUPIĘ, 
40.000 gotówki. Oferty: — 
„Dobra ziemia, budynki, 
komunikacja". Larum, War
szawa, Królewska 1. 1088

F O R T E P IA N Y  
k r ó t k i e ,  
n a jn o w s z e  
modele, wiel
k i wybór, ta
nio sprzedaje

H A N A K
L w ów , P iłsu d s k ie g o  21 ,1. p.

CZARNIECKIEGO 2.
Garsoniera dwupokojowa, 
przedpokój, piękna łaziea. 
ka, zaraz do wynajęcia.

3608
POSZUKIWANA 

garsoniera z łazienką, ume
blowana, okolica parku, z 
wiktem lub bez. Zgłoszenia 
do Dziennika pod „Legity. 
macja urzędnicza 9546".

3612
DW A POKOJE, 

kuchnię w  wilijce wynajmę, 
Lwów, Olszewskiego 7, 
_____________________ 3613

M IE S Z K A N IA

W tej rubryce zamieszcza, 
my wszelkie ogłoszenia 
mieszkaniowe przy 3 ra
zach do 10 słów, 2 razy 

bezpłatnie.

2 POKOJE,
przedpokój, na biuro. Zi- 
morowicza 3/1. Telef. 264-88 
_____________________ 3599

4 POKOJE
kuchnia, komfort. — Supiń- 
skiego 8. Wiadomość — 
dozorca. 3633

GARSONIERA, 
wykwintnie umeblowana, 
łazienka, telefon. Friedri
chów 8, m. 6. 3629

4 POKOJE,
kuchnia, komfort do . wyna
jęcia, plac Akademicki 3.

3631

DW A POKOJE, 
kuchnia, pełny komfort, pię
tro, do południa. Ostrołęcka 
17, boczna Potockiego, przy 
tramwaju. 3627.

TANI POKÓJ, 
umeblowany, wynajmę za
raz katolikowi. Kochanow
skiego 36. 3617,

5 POKOI,
system korytarzowy, II p., 
Radecka 4. 3582

R Ó Ż N E

CZYSTOSC
odnawia brudne sufity, 
ściany malowane, tapetowa* 
ne, myje okna, telef. 259-17.

B. FUNKCJONARJUSZ 
P. E. Wydziału Bezpieczeń
stwa we Lwowie, poszukuje 
dozorcówki od 1 września 
b. r. Listy do Admin. Dz. 
Pol. „Bezpieczeństwo". 
____________________  3574

STARĄ GARDEROBĘ 
męską zamieniamy na naj
modniejsze materjały biel* 
skie. — Telefon 270-25.

1967
GAZUJE.

wióruje, cyklinuje, cdczy* 
szcza zremontowane miesz
kania, Czystość, tel. 259*17.

616

O G Ł O S Z E N IE .

Urząd W ojewódzki w e  L w ow ie ogłasza

PRZETARG PUBLICZNY
I)  n a  r o b o t y  r e m o n t o w o -b u d o w la n e  i

II) in s ta la c j ę  k l o z e t ó w ,
w  b u d y n k u  Iz b y  S k a r b o w e j  w e  L w o w ie  p r z y  pl. 

św . D u c h a .
Trzetarg odbędzie się dnia 18 sierpnia 1936 o godz. 

11-tej przed południem w biurze- Oddziału Budowlanego 
(gmach Urzędu Wojewódzkiego Ilł p. drzwi Nr. 154).

W arunki przetargu są podane w Wojewódzkim Dzien
niku Urzędowym, tudzież ogłoszone na tablicy w tutejszym 
Urzędzie i w Zarządzie M iejskim  m. Lwowa.

We Lwowie, dnia 7 sierpnia 1936 r.
Za Wojewodę :

I n ż . F r a n c i s z e k  S z c z y g ie ł  m p .
1089 Naczelnik Wydziału Komunikacyjno-Budowlanego.

C E N N  IR  O G Ł O S Z E Ń
O g ło s z e n ia  w  t e k ś c i e  s Na pierwszej stronie zł. 0'90. W tekście od 2—5 str. zł. 0'70. W tekście od 6 do końca działu redakcyjnego zł. 0'50. Cała pierwsza strona zł. 1.100. 
Cała strona od 2—5 zł. 1.100. Cala strona od 6-tej zł. 650. — O g ło s z e n ia  z a  t e k s t e m : Ogłoszenia zwyczajne zł. 0.18. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł. 0'18. 
N e k r o l o g i :  50 gr. za mm. jednoszpai. O g ło s z e n ia  d r o b n e : Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 0'05, handlowe po zł. 0'10, dla poszukujących pracy zł. 0'03, matrym. po zł. O’l5  
Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy za tekstem 6 łamów, — K o m u n ik a ty , n o t a t k i ,  w z m ia n k i k r o n ik a r s k ie ,  a r ty k u ły  

o  t r e ś c i  h a n d lo w e j ,  o s o b is t e  zł. l'5O za mm. (strona 4-ro łamowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

Wydawca: Małop. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp.
Drukarnia Sd. Wvd. Słowa Eolskieso. Lwów. ul. Zimorowicza 15.

Redaktor odpow.: Dr. Klaudiusz Hrabyk.


